
UCHWAŁA NR XIX/187/2025 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz udostępnienie 

kanału technologicznego w pasie drogowym dróg gminnych na terenie miasta Mława na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 39 ust. 7 oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 889 z późn. zm.) Rada Miasta Mława 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajecie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg oraz opłat za 

udostepnienie kanału technologicznego, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2  

w tym obiektów handlowych i usługowych oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione  

w pkt. 1-3,  

5) udostępnienie kanału technologicznego, o którym mowa w art. 4 pkt 15a ustawy  

o drogach publicznych. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego w celach, o których mowa w § 1 pkt. 1 

ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości       - 4,00 zł 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50 % szerokości     - 6,00 zł 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % do całkowitego zajęcia jezdni   - 8,00 zł 

4) przy zajęciu chodników, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 

rowerowych, ciągów pieszo-jezdnych      - 3,00 zł 

5) przy zajęciu pasów zieleni, poboczy gruntowych, rowów     - 2,00 zł 

6) przy zajęciu drogi o nawierzchni gruntowej      - 4,00 zł 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie pasa  

o którym mowa w ust. 1, za każdy dzień zajęcia 1 m² wynosi    - 0,20 zł 

3. Stawki określone w ust. 1 zmniejsza się o 75% w przypadku wykonywania robót polegających 

na budowie, przebudowie, remoncie i utrzymaniu: 

1) urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i ciepłowniczych. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 2 ustala się następujące roczne 

stawki opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 

urządzenia: 

1) w pasie drogowym         - 100,00 zł 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim        - 150,00 zł 

3) przy umieszczeniu urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  

stosuje się stawkę w wysokości       - 20,00 zł 



2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 i 2 zmniejsza się o 75% w przypadku umieszczenia urządzeń 

wodociągowych, kanalizacyjnych i ciepłowniczych. 

§ 4.1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 3 ustala się 

następujące stawki opłat za 1m² powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub 

usługowego           - 1,50 zł 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów   - 1,50 zł 

3) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoisko handlowe   - 4,00 zł 

4) pasa drogowego zajętego w przypadku obiektów infrastruktury  

telekomunikacyjnej          - 0,20 zł 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłat w wysokości: 

1) za 1 m² powierzchni reklamy jednostronnej      - 3,00 zł                

3. Stawkę określoną w ust. 1 pkt 2 zmniejsza się o 75% w przypadku umieszczenia w pasie 

drogowym następujących obiektów budowlanych: 

1) studni publicznych, publicznych słupów ogłoszeniowych i tablic ogłoszeniowych, 

pomników, kapliczek, figur, posągów, krzyży przydrożnych, wodotrysków i fontann. 

§ 5.  Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 4 ustala się 

następujące stawki opłat za 1 m² powierzchni: 

1) pasa drogowego zajmowanego na wydzielone miejsce parkingowe  

(koperty)          - 1,00 zł 

2) pasa drogowego zajmowanego na ustawienie pojemników do segregacji  

odpadów komunalnych        - 0,01 zł 

§ 6. Za udostępnienie kanału technologicznego, o którym mowa w § 1 pkt 5 ustala się 

następujące roczne stawki opłat za 1 mb: 

1) w przypadku rury osłonowej        - 6,00 zł 

2) w przypadku rury światłowodowej      - 5,00 zł 

3) w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur  - 1,00 zł 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVII/163/2007 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 7 grudnia 2007 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Filip Kowalczyk 


		2025-09-02T11:41:36+0200
	Filip Kowalczyk; Przewodniczący Rady Miasta; Urząd Miasta Mława




